enim adeò breuem esse libellum hunc, vt misto quincunce, id est, infuso vino in poculum, datoque poculo conuiuæposito parumper in mensa, antequam tepescat, id est, aliquid remittat de frigiditate, poterit conuiuia legere librum hunc. Quod vt intelligas, nota priscum morem veterum in poculis. Hæc implebantur vino ea mensura qua quis petebat, vt lib. 1. dictum est epigr. 72. & hoc dicebatur miscere, quamuis merum esset. quod liquet ex epigr. 6. lib. 8.

*Hic scyphus est in quo misceri iussit amicis*

*Largius Acacides, & bibit ipse merum.*

Vbi Acacides iussit misceri amicis largius merum, & ipse bibit. & lib. 13. epigr. 108.

*Misceri decet hoc à Ganymede merum.*

Iuuenalis Satyr. 5. vers. 60.

— *nescit tot millibus entum*

*Pauperibus miscere puer.*

Dixit autem, quincunce, pro quouis poculo. Dabantur igitur conuiuibus pocula à pincernis vino plena: illi autem vel protinus hauriebant, vel deponebant in orbibus, hoc est, rotundis mensis, quæ iungebantur triclinio. Porrigi à ministris pocula manifestum est ex hoc Poëta, libr. 9. epigr. 26. cum enim dixisset:

*Dantem vina tuum quoties aspeximus Hylum,*

tertio disticho subiungit:

*Auertam vultus tanquam mihi pocula Gorgon*

*Porrigat? —*

& lib. 11. epigr. 12.

*Tolle puer calices, tepidique torumata Nili,*

*Et mihi securo pocula trade manu.*

Quod miror negasse doctissimum P. Ciaconium lib. de triclinio, cui ego non negarem aliquando ab ipsis ministris posita esse pocula. inde ponere vinum antiquos dicere solitos diximus ad lib. 1. epigr. 45. quia pocula eodem plena ponebantur. Sed vt cunque ponebantur in orbibus, ponebantur coram eo qui ea iusserat miscere. Hinc queritur Helene Paridis lasciuia, qui pocula ipsi apposita sumebat amoris testificandi causa.

*Et modo suspiras, modo pocula proxima nobis*

*Sumis. —*

Et ne citrei orbes, qui auro contra væniebant, circulis poculorum macularentur, lintea ijs superponebant. lib. 14. epigr. 138.

*Nobilius villosa tegant tibi lintea curum,*

*Orbibus in nostris circulus esse potest.*

Sed ante linteorum vsu ob hanc eandem causam, machinulas quasdam ligneas imponebant mensæ, super quibus statuebantur lagenæ, has incitegas appellabant. Paullus ex Festo. Incitega machinula in quâ constituebatur in conuiuio vini amphora, de qua subinde deferrentur vina. Hęc

machinula quamuis à Græco deduci potest, Græci enim ἐγυθῆκιν vocant, tamen dicitur ab integendo, cui verbo, vt multis alijs per epenthesin addebant syllabam *ci*, vt dicerent *incitegere*, quemadmodum dicebant *reciprocum*, pro, *reprocum*. *reciperare*, pro *reparare*. *concupilare*, pro *compilare*. Sed crescente luxuria has machinulas abiecerunt, & instrauerunt mensis citreis gausapa, vt probat distichon Martialis supra positum. Ex hoc etiam Festi loco colligo morem à paucis obseruatum in cōuiujs, solere in orbibus amphoram vel lagenam vino plenam statui, vt inde ministri conuiuii subministrarent. Cum igitur conuiuæ mistus esset quincunx, & ipse acceptum à ministro posuisset in orbe antequam hauriret, poterat breuissimum hunc libellum totum perlegere, nec tamen eo breuissimo temporis spatio vinum porrectum frigidum positum tepesceret; & hūc existimo esse verum huius loci sensum. Ex quo obiter colligere est, in conuiujs fuisse frequentes recitationes carminum. Vnde multi sales inuenti à Martiale in eos, qui miserōs conuiuas recitandis carminibus obtrundebant; vt in Ligarium lib. 3. epig. 44. & 50. & Persius sat. 1.